00.0012330-7 (22.11.2001) teria sido assegurado o direito ao crédito pleiteado.
Eis o relatório elaborado pela DRJ.
O Contribuinte apresentou o PER/DCOMP n° 25522.47945.170904.1.3.04-6389, que foi transmitida em 17/09/2004, no qual informa direito creditório no valor de R$ 645.652,48 (seiscentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais e quarenta e oito centavos) como valor original na data da transmissão referente a pagamento indevido ou a maior informado no processo administrativo anterior de n° 10425000975/98-13 e que teria utilizado na DCOMP R$ 94.354,94 (noventa e quatro mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais e noventa e quatro centavos).
2. O processo foi encaminhado à Seçao de Orientação e Análise Tributária (SAORT) da Delegacia da Receita Federal do Brasil em João Pessoa (DRF/JPA) para apreciação, em face da Portaria n° 129, de 02 de abril de 2009, do Superintendente da Receita Federal do Brasil na 4° Região Fiscal (DOU 06.04.2009).

[...]

00.0012330-7 (22.11.2001) teria sido assegurado o direito ao crédito 

pleiteado. 

Eis o relatório elaborado pela DRJ. 

O Contribuinte apresentou o PER/DCOMP n° 25522.47945.170904.1.3.04-6389, que 

foi transmitida em 17/09/2004, no qual informa direito creditório no valor de R$ 

645.652,48 (seiscentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais e 

quarenta e oito centavos) como valor original na data da transmissão referente a 

pagamento indevido ou a maior informado no processo administrativo anterior de n° 

10425000975/98-13 e que teria utilizado na DCOMP R$ 94.354,94 (noventa e quatro 

mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais e noventa e quatro centavos). 

2. O processo foi encaminhado à Seçao de Orientação e Análise Tributária (SAORT) da 

Delegacia da Receita Federal do Brasil em João Pessoa (DRF/JPA) para apreciação, em 

face da Portaria n° 129, de 02 de abril de 2009, do Superintendente da Receita Federal